* המשנה לנשיא בית המשפט העליון (בדימוס). מאמר זה יסודו בהרצאה בכנס בנושא 'משפט והלכה בספרד היהודית' מטעם המכון לחקר המשפט העברי בפקולטה למשפטים של האוניברסיטה העברית בירושלים, ז'ח' באייר התשנ"ב (10-11 במאי 1992).

48 הדיון בשאלות אלה בספרות השו"ת שבתקופה זו בארצות הקיסרות העותמאנית הינו מרובה לאין ערוך מאשר בספרות השו"ת שבתקופה זו במרכזים היהודיים שבארצות פולין ואשכנז, והדבר בא בגלל המתחים החברתיים שנוצרו בארצות הקיסרות העותמאנית, אליה הגיעו חלק גדול מאוד של גולי ספרד ופורטוגל, בניגוד לארצות פולין ומערב אירופה שרק מעטים, באופן יחסי, מגולים אלה הגיעו אליהן.